ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 26/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 17/2022 – ATUALIZAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. Retifica-se o subitem I, do item 1, no Edital nº 17/2022, publicado no DOE/RS de 31/05/2022,  para
que o candidato LUIS ALEXANDRE BORBA CAMARGO, classificação geral nº 153, deixe de constar
“sub judice”, em razão de trânsito em julgado no processo judicial nº   9001822-33.2019.8.21.0004 .

2. Retifica-se os subitens I e III, do item 1, no Edital nº 17/2022, publicado no DOE/RS de 31/05/2022,
para que o candidato BRUNO ROBERTO SOUZA GONÇALVES, classificação geral nº 184 e
classificação PNP nº 33, deixe de constar “sub judice”, em razão de trânsito em julgado do acórdão
RE 1282766.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 15 de setembro de 2022.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.